
SUPBRISTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.0.12.005135 
A 

Dr. Román Barros Farfán 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 0000015 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 
11/mayo/2012, que contienen la constitución de la compañía CODIMAPRE S.A.. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC..DJC.Q.2012.4038 de 27/septiembre/2012, ha emitido informe favorable para 
su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF- 
DNRH-CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CODIMAPRE S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la 
siguiente modificación: Del Artículo Veintitrés del Estatuto Social elimínase la 
siguiente frase: Designar a la persona que reemplace al gerente general de la 
compañía en caso de su fallecimiento, renuncia, falta temporal o definitiva. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.



SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

  

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 2 de 

octubre de 2012. 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7436269 

Nro. Trámite 1.2012.1806 

SNT/ 

0000(16 

| 
|



  

  

> A Le 

Z, Registro Mercantil de Quito Dr a | 
PS Le cn 

A 23 

    
  

  

o | o NN 0 10 0L 1 7 
A Jj" 

/ Mo | o 

E , 5 [FRÁMITENÚMERO: 5738: ]. 

o REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO , o, 
> 2? RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 1 | 

.( EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O * 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
Y 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

      
    

  

/ 1. ACTA DE INSCRIPCIÓN :CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
PE A 9479 

DE 
AEB DET AX 

E E , LIBRO DE REGISTRO M L: o E 

Lo RA ENYA OA CAS 
Tr 2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: “Cs o 

% Identificación =.| Nombres 0 “Cantón de | | Calidad en que Estado Civil 

7 ? SN UN ES iS - Domicilio”. Ct comparece 4 

1714477815 > [ ROMANJAUCH IA Quito df ¿| ACCIONISTA > Soltero * 
o Y| DAYUMA.. O ee > Ñ 

0500518675..." | ROMAN A UELIS Quito 4 ACCIONISTA” - 3 7 | Casado 
>, | CESAR ALFONSO —' CA o. 

1704076064  -- | ROMAN CAMPAÑA | Quito o ACCIONISTA 2 pDivorciado >=“ [=> >> ar | MARCELO O: A | 
ao ¿0 | AUGÚSTO. 2 EN ÓN - Z 

1717542235 7 GUERRERO” ROJAS... - Quita *' A ACCIONISTA - Soltero 

] A RAMIRO AUGUSTO * O O 
1707723126, . |JACOME*. '.* o "Quito. NY A Casado pl 

CECHEVERRIA CALA 
/ | FRANCISCO - Sa A Eo A Ao o 

GERMÁN- AN o, os , 

- -3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: CANON e a 
NATURALEZA DEL ACTO:O CONTRATO:... | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: | 11/05/2011 / 
NOTARÍA/JUZGADO: E . "++ | NOTARIA DECIMA PRIMERA _ 
CANTÓN + 0009 20 0 1d ip] QUITO 2 

/ > NS, RESOLUCIÓN/ ECU Ono RESOLUCIÓN SCUDICOIZOOSISS 2 
o A UICIO: 2 o , 

, NOMBRE AUTORIDAD QUE EMMTELA .. | ROMAN BARROS FARFAN 
| RESOLUCIÓN: - 
AUTORIDAD COMPEJENTE:. oe DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE |! '' 
PLAZO. 2. e] 50 AÑOS _ o 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA” “1 2. | CODIMAPRE S.A. ; 

| DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:*: > | QUITO o o y /, 
y7 o 

, Página 1de2 
. Ñ : 

> N2 0041205 
4 A |    



  

   
    
  

  

      
  

  

a ] 

+ , o s . 

l l : 

| 000018 
- £ 

TT 

Ml 4. DATOS CAPITAL/ CUANTÍA: 

e. Capital Valor l 

Cuantía E 800,00 UN a, 

o a > / 
'. 5, DATOS ADICIONALES: o 

| ADM? P Y GG POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. 2 AÑOS RL: GG  ' o o 1 
  

  

   
   

    

    

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN. . o. ACIÓN AL TEXTO DE_LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN: EJ: 'BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL. o 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA EMATI AA VIGENTE. — Moa o     
  

    

  

A y e A 

NOTO E ? o 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO; AA BlA(s) DEL; MES PefAi ODE 2013; : ho 

  

y AD 

DR. RUBEN ¡QUE AGUIRRE LOPEZ Nogo 
MERCANTIL DEL E cooniguñe, E 
o - 

  
7H) po? A » AS 

Cea SRA A 
dd PA: GARA a    

  

Página .2 de2 

0041204 y e, 
IMP. IGM. ea 

  
 


